



**PATATAS LOS ROSALES, S.L.**  
 Ctra. Concentración s/n  
 41330 – Los Rosales  
 TOCINA- SEVILLA -  
 Tlf. 95 564 57 50 – Fax. 95 564 62 30  
[www.losrosales.es](http://www.losrosales.es) - comercial@losrosales.es

## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO



DATOS LOGÍSTICOS	
N/ REFERENCIA	3006
DENOMINACIÓN	220 GRS. PANAD. ROSQ. INTEGRAL X 12 BL.
EAN 13 BOLSA	8414259002524
EAN 14 CAJA	18414259002521
MEDIDAS DE LA BOLSA (alto x ancho x profundidad) cm	29 x 19 x 9 cm
BOLSAS / CAJAS	12
PESO BRUTO CAJA	3 Kg
PESO NETO CAJA	2.6 Kg
CAJAS / PALET	40
MEDIDAS CAJA (largo x ancho x alto) cm	40 X 29 X 32 Cm
BOLSAS / PALET	480
CAJAS / CAPA	8
Nº CAPAS	5
PESO BRUTO PALET	141 Kg
PESO NETO PALET	120 Kg
DIMENSIONES PALET	0.8 x 1.2 x 1.75 m

DATOS TÉCNICOS	
TIPO DE PRODUCTO	ROSQUILLAS INTEGRALES
PESO NETO	220 GRS
INGREDIENTES	HARINA DE TRIGO, AGUA, 5% SALVADO DE TRIGO, LEVADURA, SAL, 2% GRASAS Y ACEITES VEGETALES, Y 1% MEJORANTE PANARIO.
COSNUMO PREFERENTE	210 DIAS
DATOS PRODUCCIÓN	DATOS DE PRODUCCIÓN DE PANADERÍA.
MARCA COMERCIAL	LOS ROSALES
ALMACENAMIENTO	LUGAR SECO Y FRESCO
DESTINO FINAL	CONSUMO HUMANO
ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA	SI
DESVIACIÓN PESO	+1 -1 GRAMOS
PRESENTACION	BOLSA DE PLASTICO
TIPO LOTEADO	6 DIGITOS "AAMMDD" QUE CORRESPONDE A LA FECHA DE FABRICACIÓN, EN EL SIGUIENTE ORDEN: (AA: año; MM: mes y DD: día)
CONDICIONES DE TRANSPORTE	NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO, APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES HIGIENICAS
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	CONTIENE GLUTEN Y DERIVADOS DE SOJA. FABRICADO EN UNA PLANTA QUE PROCESA OTROS PRODUCTOS CON GRANOS DE SESAMO Y AROMAS QUE CONTIENEN APIO.



**PATATAS LOS ROSALES, S.L.**  
 Ctra. Concentración s/n  
 41330 – Los Rosales  
 TOCINA- SEVILLA -  
 Tlf. 95 564 57 50 – Fax. 95 564 62 30  
[www.losrosales.es](http://www.losrosales.es) - [comercial@losrosales.es](mailto:comercial@losrosales.es)

#### ETIQUETADO (PARTE TRASERA ENVASE)

- MARCA COMERCIAL: LOS ROSALES.
- TIPO DE PRODUCTO. ROSQUILLAS INTEGRALES.
- INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO, AGUA, 5% SALVADO DE TRIGO, LEVADURA, SAL, 2% GRASAS Y ACEITES VEGETALES, Y 1% MEJORANTE PANARIO.
- CONTIENE GLUTEN Y DERIVADOS DE SOJA. FABRICADO EN UNA PLANTA QUE PROCESA OTROS PRODUCTOS CON GRANOS DE SESAMO Y AROMAS QUE CONTIENEN APIO.
- RECOMENDACIONES SOBRE EL RECICLADO.
- RECOMENDACIONES SOBRE LA CONSERVACIÓN.
- ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA.

- IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTOR	
- TELEFONO DE CONTACTO	
<table border="1"> <tr> <td>           Fabricado y envasado por:            PATATAS LOS ROSALES, S.L.            Ctra. de Concentración S/N            41330 Los Rosales (TOCINA)            Sevilla-España            TLF: 955645750 (4 líneas)            FAX: 955646230            R.S.I 20/0029175/SE            www.losrosales.es         </td> </tr> </table>	Fabricado y envasado por: PATATAS LOS ROSALES, S.L. Ctra. de Concentración S/N 41330 Los Rosales (TOCINA) Sevilla-España TLF: 955645750 (4 líneas) FAX: 955646230 R.S.I 20/0029175/SE www.losrosales.es
Fabricado y envasado por: PATATAS LOS ROSALES, S.L. Ctra. de Concentración S/N 41330 Los Rosales (TOCINA) Sevilla-España TLF: 955645750 (4 líneas) FAX: 955646230 R.S.I 20/0029175/SE www.losrosales.es	
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	
- LOTE	
- PESO NETO	
- CÓDIGO DE BARRAS	

#### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

	100 g	220 g	CDO*220 g
VALOR ENERGETICO	381 KCAL 1616 KJ	914 KCAL 3978 KJ	46%
PROTEINAS	9 g	21 g	
HIDRATOS DE CARBONO DE LOS CUALES:			
AZÚCARES	<0.1 g	<1 g	1%
GRASAS – DE LAS CUALES:			
SATURADAS	1.96 g 0.7 g	4.70 g 1.68 g	7% 8%
SAL	1,2 g	4 g	50%

\*CDO = CANTIDAD DIARIA ORIENTATIVA BASADA EN UNA DIETA MEDIA DE 2000 KCAL.  
 LAS GUIAS INTERNACIONALES RECOMIENDAN 2000 KCAL/DIA PARA MUJERES Y 2500 KCAL/DIA PARA HOMBRES.  
 LAS NECESIDADES PERSONALES DE NUTRIENTES VARIAN EN FUNCION DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DE OTROS FACTORES.

#### COMPOSICION DEL PRODUCTO

INGREDIENTES	COMPOSICIÓN CUANTITATIVA	COMPOSICIÓN CUALITATIVA
HARINA DE TRIGO	260 GRS	
AGUA	0.096 LITROS	
SALVADO DE TRIGO	12 GRS (5%)	SUBPRODUCTO DEL PROCESO DE MOLIENDA DEL TRIGO, PROCEDENTE DE LAS CAPAS EXTERNAS O CUBIERTAS DE LA SEMILLA DEL GRANO QUE QUEDAN DESPUES DE EXTRAER LA HARINA.
LEVADURA	5 GR	
EMULSIÓN DE GRASAS Y ACEITES VEGETALES	4 GR (2%)	GRASAS Y ACEITES: GRASAS Y ACEITES VEGETALES REFINADOS, AGUA, EMULGENTES: MONO Y DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS (E-471), SAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (E-330), CONSERVANTE: ÁCIDO SORBICO (E-200), ANTIOXIDANTES: EXTRACTO RICO EN TOCOFEROL (E-306) Y PALMITATO DE ASCORBIL (E-304), AROMAS Y COLORANTE: β-CAROTENO (E-160a).
SAL	4 GR	
MEJORANTE PANARIO	2 GR (<1%)	HARINA DE CENTENO, HARINA DE TRIGO, ENZIMAS DE PANIFICACIÓN (SOPORTE TRIGO), AGENTE DE TRATAMIENTO DE LA HARINA: E300, EMULGENTE: LECITINA (SOJA), HARINA DE MALTA. SOPORTE: E170i